АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2017                                   № 86

	Об утверждении Порядка разработки             среднесрочного финансового плана Шарашенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

     В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета Шарашенского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, администрация Шарашенского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

 1.Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Шарашенского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению.

               2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания и  подлежит  обнародованию.
3. Постановление от 16.11.2016 № 122 «Об утверждении среднесрочного

финансового плана Шарашенского сельского поселения» признать утратившим силу.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на ведущего специалиста А.А.Аничкину.

Глава Шарашенского

сельского поселения

                                          А.В.Курин

	Приложение

к постановлению администрации
 Шарашенского  сельского поселения
                                от 13.11.2017 № 86

Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

Шарашенского сельского поселения

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
I. Основные положения
     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях урегулирования правоотношений по формированию, утверждению среднесрочного финансового плана Шарашенского сельского поселения, создания базового механизма для увязывания социально-экономической и финансовой политики Шарашенского сельского поселения в среднесрочной перспективе.

2. Среднесрочный финансовый план (далее – План) – это финансовый документ, содержащий основные параметры бюджета Шарашенского сельского поселения.

3. Разработка Плана основывается на основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики Шарашенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и прогнозе социально – экономического развития Шарашенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

В ходе разработки Плана принимаются во внимание данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области, прогноз социально-экономического развития Шарашенского сельского поселения  на среднесрочную перспективу, решение Думы Шарашенского  сельского поселения  об утверждении бюджета на текущий финансовый год, отчёты об исполнении бюджета Шарашенского  сельского поселения и бюджета за отчётный финансовый год, данные сводной бюджетной росписи бюджета текущего финансового года, реестр расходных обязательств Шарашенского сельского поселения  на текущий финансовый год и иная официальная информация.

4. Значения показателей Плана на очередной финансовый год и основных показателей проекта  бюджета на очередной финансовый год, представленных в Думу Шарашенского сельского поселения, должны соответствовать друг другу.

5. В целях настоящего Порядка применяются понятия и термины в значениях, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации.

II. Основы разработки среднесрочного финансового плана

1. Разработке среднесрочного финансового плана предшествует разработка администрацией Шарашенского сельского поселения основных направлений налоговой, бюджетной  политики сельского поселения на предстоящий бюджетный год и плановый период;

2. Основные направления налоговой политики Шарашенского сельского поселения должны содержать анализ законодательства о налогах и сборах в части налогов и сборов, формирующих налоговые доходы бюджета Шарашенского сельского поселения.

 Основные направления бюджетной политики Шарашенского сельского поселения должны содержать краткий анализ структуры расходов бюджета   Шарашенского сельского поселения в текущем и завершенном финансовом году и обоснование принимаемых обязательств на очередной финансовый год и на плановый период с учетом концепции социально-экономического развития Шарашенского сельского поселения.

III. Разработка среднесрочного финансового плана

1. Среднесрочный финансовый план Шарашенского сельского поселения включает следующие показатели:

прогнозируемый объем доходов и расходов бюджета сельского поселения;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

дефицит (профицит) бюджета;

нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые правовыми актами представительного органа поселения;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

2. Разработка основных показателей среднесрочного финансового плана предполагает работу по следующим направлениям:

прогноз доходов бюджета Шарашенского сельского поселения на предстоящий финансовый год и плановый период;

прогноз основных показателей расходов бюджета Шарашенского сельского поселения на предстоящий финансовый год и плановый период;

прогноз верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

3. Разработка прогноза доходов бюджета Шарашенского сельского поселения осуществляется на основании:

действующего законодательства о налогах и сборах, а также их предполагаемых изменений;

нормативов отчислений от федеральных, региональных, местных налогов и сборов в бюджет Шарашенского сельского поселения;

информации о предполагаемых объемах безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Шарашенского сельского поселения;

4. Прогноз основных показателей расходов бюджета Шарашенского сельского поселения составляется в соответствии с концепцией социально-экономического развития Шарашенского сельского поселения в условиях действующего бюджетного законодательства.

5. Прогноз верхнего предела  муниципального долга разрабатывается исходя из прогнозируемых доходов и расходов бюджета Шарашенского сельского поселения, объемов гашения ранее принятых заявленных обязательств.

6. Основные показатели среднесрочного финансового плана, в части данных на очередной финансовый год и плановый период, используются в ходе разработки проекта бюджета.

7. Показатели среднесрочного финансового плана Шарашенского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана Шарашенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

8. Среднесрочный финансовый план Шарашенского сельского поселения разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

9. Среднесрочный финансовый план Шарашенского сельского поселения разрабатывается по формам согласно приложениям 1,2,3 к настоящему Порядку и включает:

основные параметры бюджета Шарашенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

объемы бюджетных ассигнований, главных распорядителей средств бюджета Шарашенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

объемы бюджетных ассигнований Шарашенского сельского поселения по главным разделам функционального классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

10. Среднесрочный финансовый план утверждается администрацией Шарашенского сельского поселения.

11. Утвержденный среднесрочный финансовый  план представляется в Думу   Шарашенского сельского поселения вместе с проектом бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Глава Шарашенского

сельского поселения

                                          А.В.Курин

Приложение 1

к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Шарашенского
сельского поселения

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2019 и 2020 ГОДОВ

Таблица 1

 (тыс. рублей)
	Показатели
	Отчетный год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1. Доходы, всего
	5005,5
	6709,1
	6221,8
	6452,4

	    в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	3328,6
	4893,0
	5102,1
	5341,3

	1.2. Неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Безвозмездные   поступления
	1676,9
	1816,1
	1119,7
	1111,1

	2. Расходы, всего
	5670,5
	6953,7
	6476,9
	6719,5

	    в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	-
	-
	-
	-

	3. Дефицит – (профицит +)
	-  166,4
	- 244,6
	- 255,1
	- 267,1

	4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	-
	-
	-
	-

Приложение 2

к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Шарашенского

сельского поселения

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

 средств бюджета  Шарашенского сельского поселения

на 2018 год  и плановый период  2019-2020 годов
Таблица 2

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код
администратора
	Отчетный год
	Очередной финансовый год
	Плановый период
1 год
	Плановый период
2 год

	1.Администрация Шарашенского сельского поселения
	953
	5670,5
	6953,7
	6476,9
	6719,5

Приложение 3

к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Шарашенского

сельского поселения

Объемы бюджетных ассигнований Шарашенского сельского поселения по главным разделам функционального классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период  2019-2020 годов

Таблица 3
	Раздел/

подраздел
	Наименование раздела функциональной классификации
расходов бюджета
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной финан
совый
год
	1-ый год
	2-ой год

	01 02
	Глава мун. образования
	651,3
	650,4
	649,0
	649,0
	649,0

	01 04
	Управление
	1407,7
	1993,6
	1410,0
	1410,0
	1410,0

	01 04
	Админ. комиссия
	2,3
	1,7
	1,1
	1,1
	1,1

	01 06
	Ревизионная комиссия
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0

	01 11
	Резервный фонд
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	01 13
	Другие обязанности гос..
	9,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	02 03
	Первичный воинский учет
	39,6
	40,4
	45,0
	45,6
	47,0

	03 09
	Защита населения от ЧС
	0,0
	88,2
	30,0
	30,0
	30,0

	03 10
	Пожарная безопасность
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	465,2
	479,0
	991,2
	1118,1
	1246,6

	0412
	Другие вопросы в области  нац.экономики
	36,5
	7,5
	45,0
	45,0
	45,0

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	534,0
	534,0
	534,0
	0,0
	0,0

	05 03
	Благоустройство
	354,1
	1701,4
	801,4
	569,2
	507,8

	05 03
	Уплата налога на имущество
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	05 03
	Активная политика
	58,2
	90,2
	60,0
	60,0
	60,0

	05 03
	Развитие ТОС
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	07 07
	Молодежная политика
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	08 01
	Культура
	1970,0
	1700,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0

	10 03
	Погребение
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Условно утвержд. расходы

	161,9
	336,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5670,5
	7553,4
	6953,7
	6476,9
	6719,5